
 1 

       

  

 

        

C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 PROVINCIA DI BARI 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO     N.G. 551 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

   COPIA 

          n. 71 del 05/05/2009 

 

OGGETTO: Delibera di Giunta Comunale n. 100 del 06/04/2009. Convenzione tra il 

Comune e le Associazioni di Volontariato (area Anziani) per l’anno 2009. 

  

     Emessa ai sensi 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 



 2 

   

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• Con delibera di Giunta Comunale n. 100 del 06/04/09 si 

riteneva opportuno proseguire la collaborazione tra il 

Comune di Molfetta e le seguenti organizzazioni di 

Volontariato: Associazione AUSER, Associazione Don 

Ambrogio Grittani e Associazione I Templari, al fine di 

garantire la continuità di interventi nell’ambito della 

solidarietà sociale, dell’educazione permanente, della 

cultura e del tempo libero, in favore delle persone anziane, 

in linea con gli obiettivi programmatici 

dell’Amministrazione Comunale; 

• Con la medesima deliberazione si stabiliva di prendere atto 

dello schema di convenzione per lo svolgimento di attività 

integrative o di supporto ai servizi pubblici, predisposto dal 

Settore Socio Educativo; 

• Con lo stesso provvedimento si assegnava per l’anno 2009 

un contributo annuo riducendo la spesa complessiva 

impegnata per le tre Associazioni di Volontariato, nel 

precedente anno, nella misura del 5%; 

• Il punto n.5 del dispositivo del citato provvedimento n. 

100/2009 demandava al Dirigente del Settore Socio-

Educativo, l’adozione degli atti consequenziali. 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

• ritenuto di dover procedere alla stipula di convenzione, 

secondo lo schema allegato alla citata delibera n. 100/09, 

tra il Comune di Molfetta e le Associazioni in premessa 

specificate, per la durata di un anno, e sino al 31/12/2009;  

 

DETERMINA 

1) Prendere atto della Deliberazione di Giunta Comunale  n. 

100 del 06/04/2009. 



 3 

2) Procedere alla stipula della convenzione, secondo lo schema 

allegato alla delibera di Giunta Comunale n. 100/09 ed 

allegato alla presente a farne parte integrante e 

sostanziale, tra il Comune di Molfetta e le Associazioni di 

volontariato Auser, Don Grittani e I Templari, presenti sul 

territorio molfettese, operanti nell’area anziani. 

3) Erogare alle sottoindicate Associazioni di Volontariato un 

contributo, per l’anno 2009, riducendo la spesa complessiva 

impegnata per le tre Associazioni di Volontariato, nel 

precedente anno, nella misura del 5%, secondo la 

ripartizione di seguito indicata: 

Auser   € 7.300,00 

Don Grittani € 9.000,00 

I Templari  € 6.000,00 

4) Stabilire che il contributo verrà corrisposto in due rate, la 

prima nella misura del 50%, entro 30 giorni dalla data di 

sottoscrizione della convenzione e successivamente alla fine 

di ogni anno per il restante importo, previa presentazione 

della relazione consuntiva dell’attività svolta, nonché della 

nota di addebito sottoscritta dal Presidente 

dell’Associazione, relativa alle spese sostenute. 

5) Nominare Responsabile del procedimento la dott.ssa 

Capurso Antonella Renata, Assistente Sociale dell’U.O. 

Anziani, ai sensi dell’art. n. 5 della Legge n. 241 del 

07/08/1990 e successive modifiche ed integrazioni. 

6) Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo 

dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 151 – comma 4 – del T.U.E.L. n. 267/2000. 

7) Trasmettere copia del presente atto al Sig. Sindaco, al 

Segretario Generale, al Capo Settore Economico Finanziario, 

e ai Presidenti delle suindicate Associazioni di Volontariato. 

 



 4 

Responsabile del Procedimento Amministrativo         Il Dirigente 

 (Antonella Renata Capurso)       (Gaetano Caputi) 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

           (Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 26/05/2009 AL 10/06/2009 
 
 

        
                   IL SEGRETARIO GENERALE 

       
        F.to Dott. Michele Camero 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 

 


